[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПРИКАЗ
_08.04.2022 г_                                                                                                               №_145/П_
город Великие Луки

Об итогах городского смотра - конкурса
хореографических коллективов
В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации г. Великие Луки на 2021-2022 учебный год в апреле 2022 года состоялся смотр-конкурс хореографических коллективов «Феерия танца».
В смотре-конкурсе приняли участие творческие коллективы МБДОУ Детский сад №4, МБДОУ Детский сад №9, МБДОУ Детский сад №13, МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2,  МБОУСОШ №6, МБОУ СОШ №9, МАОУ «Лицей №11», МБОУ Лицей №10, МАОУ СОШ №12,  МБУДО ДДТ.  Итоги подводились по возрастным группам: 4-7 лет, 8-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет и в смешанной возрастной группе.
Конкурс проводился в рамках муниципальной программы «Развитие образования и повышения эффективности молодежной политики в муниципальном образовании «Город Великие Луки» (подпрограмма «Молодое поколение города Великие Луки»).
      По итогам смотра - конкурса места распределились следующим образом:
Возрастная группа 4-7 лет:
I место – танцевальная студия «Конфетти», МБДОУ Детский сад №13, рук. ,Ключникова И.П.;
I место – хореографическая студия, МБДОУ Детский сад № 9, рук. Иванова В.А.;
II место – хореографическая студия  «Журавушка», МБДОУ Детский сад №4, корпус 1, рук. Богданова А.В.;
II место - танцевальный коллектив «Малышарики», МБДОУ Детский сад №4, корпус 2, рук. Иванова В.Д.;
III место – танцевальный коллектив «Колокольчик», МБДОУ Детский сад №4, корпус 3, рук. Парфененкова  Н. А.
Возрастная группа 8-10 лет:
I место – хореографический коллектив «Фантазия», МБУДО ДДТ, рук. Федорова И.Л.;
I место – хореографический коллектив «Радуга», МАОУ СОШ №12, рук. Фомичева С.О.;
II место - хореографический ансамбль «Сувенир», МБОУ СОШ №1, рук. Старова В.В.;
II место - хореографический коллектив «Вдохновение», МБОУ СОШ №2, рук. Артемьева Л.Н.
III место – танцевальная группа «Карамель», МБОУ СОШ № 6, рук. Радченко Н.И.;
III место – танцевальная группа «Кнопки», МБОУ СОШ № 6, рук. Радченко Н.И.;
III место – танцевальный коллектив «Родничок», МБОУ Лицей №10, рук. Глазычева М.А.
Возрастная группа 11-14 лет:
II место – студия современного танца «Ритм», МАОУ «Лицей №11», рук. Королева Е.В.;
III место - хореографический ансамбль «Сувенир», МБОУ СОШ №1, рук. Старова В.В.
Возрастная группа 15-18 лет:
III место - хореографический коллектив «Карамель», МБОУ СОШ №6, рук. Радченко Н.И.
Смешанная возрастная группа:
I место – хореографический коллектив «Капельки», МБОУ СОШ №9, рук. Дунайкина Е.И.;
I место - хореографический коллектив «Радуга», МАОУ СОШ №12, рук. Фомичева С.О.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗ ЫВАЮ:
1. Утвердить итоги городского смотра-конкурса хореографических коллективов.
2. Наградить победителей и призёров смотра - конкурса дипломами Управления образования Администрации города Великие Луки и кубками.
3. Объявить благодарность педагогам за активное участие, подготовку участников, победителей и призёров смотра-конкурса хореографических коллективов:
- Богдановой А.В., воспитателю по хореографии МБДОУ Детский сад №4;
- Парфененковой Н.А., инструктору по физической культуре МБДОУ Детский сад №4;
- Ивановой В.Д., музыкальному руководителю МБДОУ Детский сад №4;
- Ключниковой И.П., воспитателю МБДОУ Детский сад №13;
- Ивановой В.А., руководителю хореографической студии МБДОУ Детский сад №9;
- Старовой В.В., педагогу дополнительного образования МБОУ СОШ №1;
- Артемьевой Л.Н., педагогу дополнительного образования МБОУ СОШ №2;
- Радченко Н.И., педагогу дополнительного образования МБОУ СОШ №6;
- Дунайкиной Е.И., педагогу дополнительного образования МБОУ СОШ №9;
- Королевой Е.В., методисту МАОУ «Лицей №11»;
- Фомичевой С.О., педагогу дополнительного образования МАОУ СОШ №12;
- Глазычевой М.А., педагогу дополнительного образования  МБОУ Лицей №10.
4. Объявить благодарность за организацию и проведение городского смотра-конкурса хореографических коллективов:
- Зерновой Т.А.,  директору МБУДО  ДДТ;
- Федоровой И.Л., старшему методисту МБУДО  ДДТ;
- Чистовой С.М., руководителю образцового хореографического ансамбля «Феникс»;
- Аксеновой А.И., руководителю образцового хореографического коллектива «Клякса».

Начальник Управления образования                                                      Т.О. Лозницкая